FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGIA - DS/CECH

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33066515 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 5/2019/DS/CECH
São Carlos, 09 de outubro de 2019.

Para:
Secretaria Geral de Planejamento e Desenvolvimento Institucionais

CC:

Assunto: Projeto Prodin de três edições da Revista Contemporânea

Sr. Gerson Azzi Cesar
Assessor Planejamento

Prezado  Senhor,

Encaminhamos o processo para que o mesmo seja encerrado, tendo em vista que não houve empenho do valor à FAI em tempo hábil.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Fabiana Luci de Oliveira
Chefe do Departamento de Sociologia

Documento assinado eletronicamente por Fabiana Luci de Oliveira, Chefe de Departamento, em 10/10/2019, às 10:18,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
0047748 e o código CRC 375C0B8F.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.003985/2016-39 SEI nº 0047748
Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 5 (0047748)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0047748&crc=375C0B8F

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 2

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 3

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 4

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 5

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 6

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 7

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 8

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 9

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 10

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 11

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 12

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 13

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 14

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 15

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 16

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 17

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 18

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 19

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 20

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 21

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 22

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 23

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 24

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 25

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 26

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 27

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 28

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 29

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 30

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 31

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 32

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 33

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 34

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 35

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 36

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 37

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 38

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 39

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 40

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 41

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 42

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 43

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 44

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 45

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 46

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 47

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 48

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 49

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 50

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 51

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 52

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 53

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 54

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 55

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 56

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 57

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 58

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 59

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 60

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 61

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 62

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 63

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 64

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 65

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 66

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 67

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 68

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 69

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 70

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 71

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 72

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 73

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 74

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 75

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 76

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 77

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 78

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 79

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 80

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 81

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 82

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 83

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 84

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 85

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 86

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 87

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 88

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 89

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 90

Pasta Digitalizada  (0049674)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 91

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAIS - SPDI/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33518198 - http://www.ufscar.br

PARECER Nº 6/2019/SPDI/R
PROCESSO Nº 23112.003985/2016-39
INTERESSADO: FABIANA LUCI DE OLIVEIRA
ASSUNTO: Parecer sobre Encerramento do Projeto de Desenvolvimento Institucional - Processo 23763.010917/2018-23

Projeto de Desenvolvimento Institucional - ProDIn

DADOS CADASTRAIS DO PROPONENTE

Unidade Proponente: Departamento de Sociologia

Telefone: (16) 3306 6515

E-mail: ds@ufscar.br

Nome do(a) gestor(a) da Unidade proponente: Jorge Leite Junior

Cargo do(a) gestor(a): Professor Adjunto III

CPF: 146615338-52

Função: Chefe do Departamento de Sociologia

Nº SIAPE: 2684602

Endereço Residencial: Rua Girassol, 1348 - Pinheiros - São Paulo - SP

CEP 05433-002

DADOS DO PROJETO

Título:Publicação da Revista Contemporânea - Revista de Sociologia da UFSCar

Início da execução: 02/01/2017

Término da execução: 30/06/2018

Aprovação no Conselho da Unidade -28/09/2016 -  Reunião 98º

Data envio para o Centro pra ciência: 03/10/2016

Aprovação no Conselho da Unidade - No da Reunião: 27ª do Colegiado

Em referência ao Ofício nº5/2019/DS/CECH, a SPDI verificou que:

a autoridade responsável pela unidade proponente do projeto solicitou seu encerramento;
não houve assinatura de contrato entre a UFSCar e a FAI.UFSCar para a realização do projeto;
não houve movimentação de recursos associados ao projeto;
não há registro de realização das atividades previstas no projeto;
a data prevista para conclusão do projeto foi ultrapassada.

Considerando o relatado, a SPDI manifesta seu parecer favorável ao cancelamento do projeto.

São Carlos, 14/10/2019

Parecer 6 (0050793)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 92

Prof. Dr. Leandro Innocentini Lopes de Faria
Secretário-Geral de Planejamento e Desenvolvimento Institucionais (SPDI)

Documento assinado eletronicamente por Leandro Innocentini Lopes de Faria, Secretário(a) Geral, em 31/10/2019, às 10:32,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
0050793 e o código CRC 3FED31FF.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.003985/2016-39 SEI nº 0050793
Modelo de Documento:  Parecer, versão de 02/Agosto/2019

Parecer 6 (0050793)         SEI 23112.003985/2016-39 / pg. 93

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0050793&crc=3FED31FF

	Ofício 5 (0047748)
	Pasta Digitalizada  (0049674)
	Parecer 6 (0050793)